

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se aprueba la propuesta adicional del Tribunal de Carteros urbanos, correspondiente a la oposición de 5 de julio de 1969.

Por Resolución de esta Dirección General de 30 de junio del corriente año, haciendo uso de las facultades conferidas en virtud del Decreto 1826/1961, de 22 de septiembre, se aprobó la propuesta del Tribunal correspondiente, que examinó a los opositores de la convocatoria anunciada por Orden ministerial de 5 de julio de 1969, para ingreso en el Cuerpo de Carteros Urbanos.

Por no reunir los requisitos exigidos fué dejado decaído en su derecho a ser nombrado Cartero urbano el opositor don Ignacio Ruiz Moreno, según se dispuso por Resolución de esta Dirección General de 13 de octubre último («Boletín Oficial del Estado» número 268, de 9 de noviembre), la cual disponía, igualmente, que el Tribunal debía formular propuesta adicional a favor del opositor que correspondiera según las normas dictadas para el desarrollo de la oposición.

En consecuencia, esta Dirección General ha tenido a bien aprobar el acta adicional a la propuesta ya mencionada, que presentó el Tribunal correspondiente, y se hace pública a fin de que el interesado presente, en el plazo de treinta días hábiles a partir de la fecha de su publicación, ante la Dirección General (Sección de Personal de Correos), la documentación que aparece reseñada en la Orden ministerial de 5 de julio de 1969.

La mencionada propuesta adicional comprende, por tanto, un solo opositor, a quien corresponde ocupar la plaza vacante y que es el siguiente:
Lobo González, Félix. Fecha de nacimiento: 13 de enero de 1946.
Puntuación: 6,63.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 24 de noviembre de 1970.—El Director general, León Herrera.

Sr. Jefe de la Sección de Personal.

CORRECCION de errores de la Resolución de la Dirección General de Sanidad por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición libre para ingreso en el Cuerpo, Escalafón A, de Médicos Titulares.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 258, de fecha 28 de octubre de 1970, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 17484, número 15, donde dice: «D. José María Alastre Rodríguez», debe decir: «D. José María Alastrue Rodríguez».

En la página 17486, número 391, donde dice: «D. José Gálvez Vargas» debe decir: «D. José Gálvez Vargas.—Diplomado».

En la misma página, número 498, donde dice: «D. Nicolás J. Gonçalves Estellas», debe decir: «D. Nicolás J. Gonçalves Estellas».

En la página 17487, número 576, donde dice: «D. Ovidio Marcelino Herrero Mormeneo», debe decir: «D. Ovidio Marcelino Herrero Mormeneo.—Diplomado».

En la misma página, número 674, donde dice: «D. Evaristo Antonio Lorente Cohen.—Diplomado» debe decir: «D. Evaristo Antonio Lorente Cohen.—Diplomado».

En la misma página, número 730, donde dice: «D. Joaquín Martínez Guerra», debe decir: «D. Joaquín Martínez Guerra».

En la página 17488, número 777, donde dice: «D. Julio Molina Casajero.—Huérfano de Guerra», debe decir: «D. Julio Molina Casajero.—Huérfano de Guerra».

En la página 17489, número 978, donde dice: «D. José Ángel Retamar Mencha», debe decir: «D. José Ángel Retamar Mencha».

En la misma página, número 1.070, donde dice: «D. Juan José Sánchez Amigo», debe decir: «D. Juan José Sánchez Amigo.—Diplomado».

En la página 17490, número 1.173 donde dice: «D. Fernando Tejerizo Pérez», debe decir: «D. Fernando Tejerizo Pérez.—Diplomado».

En la misma página, número 1.180, donde dice: «D. Jaime Toribio Pérez.—Diplomado», debe decir: «D. Jaime Toribio Pérez».

En la misma página, número 1.191, donde dice: «D. José María Trinehent Champín.—Diplomado», debe decir: «D. José María Trinchant Champín.—Diplomado».

En la misma página, número 1.236, donde dice: «D. Ramón Vielba Ortiz», debe decir: «D. Román Vielba Ortiz».

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carreteras de Baleares referente al concurso-oposición restringido para proveer una plaza vacante de Capataz de Brigada en la plantilla de esta provincia.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en el concurso-oposición restringido para proveer una plaza vacante de Capataz de Brigada en la plantilla de esta provincia, convocado en el «Boletín Oficial del Estado» número 243, de 10 de octubre de 1970, se publica la lista de aspirantes admitidos y excluidos.

Admitidos

- 1.º Arbona Mas, Baltasar.
- 2.º Ferrer Ferrer, Juan.
- 3.º Mertorell Miralles, Antonio.
- 4.º Meyol Jaume, Antonio.
- 5.º Moll Sampol, Vicente.

Excluidos

Ninguno.

Por resolución del ilustrísimo señor Subsecretario de Obras Públicas de fecha 26 de noviembre último fué aprobado el Tribunal examinador, que estará constituido de la manera siguiente:

Presidente: Don Miguel Angel Liauger Llull, Ingeniero Jefe.
Vocales: Don Juan Torres Llodrà, Ingeniero, y don José Moll Ribas, Ayudante de Obras Públicas.
Secretario: Don Gabriel Gomila Mulet, Administrativo.

Los exámenes se celebrarán en la Jefatura Provincial de Carreteras de Baleares, calle de Miguel Santandreu, número 1, Palma de Mallorca, el día 4 de febrero de 1971, a las diez horas.
Palma de Mallorca, 12 de diciembre de 1970.—El Ingeniero Jefe.—7.108-E.

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carreteras de Baleares referente al concurso-oposición restringido para proveer una plaza vacante de Capataz de Cuadrilla en la plantilla de esta provincia.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en el concurso-oposición restringido para proveer una plaza vacante de Capataz de Cuadrilla en la plantilla de esta provincia, convocado en el «Boletín Oficial del Estado» número 243, de 10 de octubre de 1970, se publica la lista de aspirantes admitidos y excluidos.

Admitidos

- 1.º Ameller Juan, Jaime.
- 2.º Compañy Aguiló, Jaime.
- 3.º Ferrer Sastre, Miguel.
- 4.º Fiol Garau, Jaime.
- 5.º Florit Gofialons, Gabriel.
- 6.º Fuster Fuster, Rafael.
- 7.º Juan Garcias, Vicente.
- 8.º Miralles Trobat, Francisco.

- 9.º Palmer Forcel, Antonio.
10. Píris Masaró, Martín.
11. Ribas Cerdó, Bartolomé.
12. Vaquer Tous, Damían.

Excluidos

Ninguno.

Por resolución del Ilustrísimo señor Subsecretario de Obras Públicas de fecha 26 de noviembre último fué aprobado el Tribunal examinador, que estará constituido de la manera siguiente:

Presidente: Don Miguel Angel Llauger Iduell, Ingeniero Jefe.
Vocales: Don Juan Torres Llodrá, Ingeniero, y don José Moll Ribas, Ayudante de Obras Públicas.
Secretario: Don Gabriel Gornila Mulet, Administrativo.

Los exámenes se celebrarán en la Jefatura Provincial de Carreteras de Baleares, calle de Miguel Santandreu, número 1, Palma de Mallorca, el día 4 de febrero de 1971, a las diez horas.
Palma de Mallorca, 13 de diciembre de 1970.—El Ingeniero Jefe.—7.109-E.

RESOLUCION de la Cuarta Jefatura Regional de Carreteras referente a los aspirantes admitidos y fijación del día para la celebración de exámenes del concurso-oposición para cubrir varias plazas de personal operario para el Parque Regional de Maquinaria.

Finalizado el plazo de admisión de instancias para tomar parte en el concurso-oposición libre convocado por el «Boletín Oficial del Estado» número 259, de 29 de octubre de 1970, para la provisión de diversas plazas de personal operario con destino en el Parque Regional de Maquinaria de esta Jefatura, de acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento General de Trabajo del personal operario de los Servicios y Organismos dependientes del Ministerio de Obras Públicas de 16 de julio de 1958 y artículo séptimo del Decreto de 10 de mayo de 1967, regulador del régimen general de oposiciones y concursos, se hace pública la relación de aspirantes admitidos y excluidos que se inserta a continuación.

Aspirantes admitidos

Almacenero de obra: Hilario Albalade Navarro, Antonio Abadía Coll, Fernando Marco Palacios y Francisco Aguardo Piedrafitá.

Oficial tercera Mecánico: Martín Romero Alda.
Auxiliar administrativo: María del Pilar Casanovas Aranda.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Los exámenes se llevarán a cabo de acuerdo con lo dispuesto en la convocatoria y en las citadas disposiciones y tendrán lugar en las oficinas de esta Jefatura Regional (calle Alcaide Gómez Laguna, sin número), el día 22 de enero de 1971, a las nueve treinta horas.

El Tribunal calificador estará compuesto por don Alfonso Fernández Merino, Ingeniero Jefe Regional, como Presidente; don Salvador Gómez Remón, Ingeniero de Caminos, y don Rogelio Castañó Almedija, Ayudante de Obras Públicas, como Vocales, y don Fernando Zamora Chueca, Jefe de la Sección de Actuación Administrativa de esta Jefatura, como Secretario.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 13 de diciembre de 1970.—El Ingeniero Jefe, Alfonso Fernández Merino.—7.131-E.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 23 de noviembre de 1970 por la que se convoca a concurso de acceso la cátedra de «Química técnica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de «Química técnica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo, Este Ministerio ha resuelto:

1.º Anunciar la mencionada cátedra para su provisión a concurso de acceso a Catedráticos entre Profesores agregados de Universidad, de acuerdo con lo que se determina en el artículo 16 de la Ley 83/1966, de 17 de julio, sobre estructura de las

Facultades Universitarias y su profesorado; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/1968, de 8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio).

2.º Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agregados de Universidad que sean titulares de disciplinas de igual denominación a las anunciadas o de «Química industrial», «Físico-Química de los Procesos Industriales» e «Ingeniería química», disciplinas equiparadas por el Decreto 1199/1966, de 31 de marzo, sobre ordenación de Departamentos de las Facultades de Ciencias.

3.º Los aspirantes presentarán sus solicitudes dentro del plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», en la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas del «currículum vitae», en el que consten los servicios prestados por el interesado y los ejemplares o separatas de sus publicaciones, así como Memoria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedra (organización de la enseñanza con indicación de lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios y seminarios, clases prácticas, pruebas docentes, etc.).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de noviembre de 1970.

VILLAR PALASI

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Superior e Investigación.

CORRECCION de errores de la Orden de 18 de noviembre de 1970 por la que se declara desierto el concurso de traslado para la plaza de Profesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facultad de Farmacia de la Universidad de Barcelona.

Producido error de copia de la Orden ministerial de 18 de noviembre de 1970, por la que se declara desierto el concurso de traslado de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facultad de Farmacia de la Universidad de Barcelona, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre de 1970, número 290, páginas 19736 y 19737, segunda columna, el sumario y cuerpo de la Orden han de ser rectificadas en la siguiente forma, donde dice: «Fisiología animal», debe decir: «Fisiología vegetal».

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Superior e Investigación por la que se concede la baja a don Segundo Gutiérrez Cabria como opositor admitido a las oposiciones convocadas para la provisión a la cátedra de «Econometría y Métodos estadísticos» de las Universidades de Santiago y Valencia.

Vista la petición de don Segundo Gutiérrez Cabria, opositor a la cátedra de «Econometría y Métodos estadísticos» de la Facultad de Ciencias Políticas, Económicas y Comerciales de las Universidades de Santiago y Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Que don Segundo Gutiérrez Cabria cause baja como opositor admitido, según figuraba en la Resolución de esta Dirección General de 12 de mayo de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), para la provisión de la cátedra de referencia.

2.º Autorizar al señor Gutiérrez Cabria para que pueda retirar, por sí o por persona debidamente autorizada, la documentación que presentó para tomar parte en dichas oposiciones.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 1.º de diciembre de 1970.—El Director general, Juan Echevarría Gangotiti.

Sr. Jefe de la Sección de Gestión de Personal de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Superior e Investigación por la que se nombra el Tribunal del concurso-oposición a la plaza de Jardín del Jardín Botánico de la Universidad de Valencia.

De conformidad con lo previsto en la norma séptima de la Orden de 20 de mayo próximo pasado, por la que se convocó a concurso-oposición la plaza de Jardín del Jardín Botánico de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General, a propuesta del señor Director del expresado Jardín, ha tenido a bien nombrar el siguiente Tribunal: